
 KOMISE KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 02/2016 

Komise koncepce a rozvoje města,  

které se uskutečnilo 

ve středu 6.4. 2016 v 18.00 hod  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni:   Sigmund Ondřej – předseda komise 

Ing. Bulíček Zdeněk, Dvořák David, Ing. Aleš Jiroutek, Ing. Martina 

Kápičková 

Hosté: Josef Kozel, Otakar Volejník, Jan Řehák, František Dvořák, Miloš Minařík 

Nepřítomni:   Minařík Josef, Ing. Petr Veselovský 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení   

2. Statut komise včetně náplně práce 

3. Personální obsazení komise 

4. Seznámení s projektovými dokumenty a studiemi lokality ulice Travní a okolí 

5. Diskuze, závěr 

 

Předseda komise zahájil jednání v 18.00.  

1. Vzhledem ke skutečnosti, že jednání komise předcházela debata členů koalice, 

byla po dohodě odsouhlasena změna pořadí bodů programu jednání.  

2. Jako první byl projednán bod ohledně lokality Travní ulice. Pan starosta předložil 

pro komisi nový dokument, který částečně řeší lokalitu l Travní cesty. Po 

bouřlivé diskuzi komise došla k závěru RM doporučit zahájení jednání ohledně 

odkupů pozemků v lokalitách nad i pod Travní cestou. Následně po obsazení 

pozice městského architekta komise doporučuje ve spolupráci systematicky volit 

další lokality pro výstavbu RD a bytové zástavby. Zde je opět doporučen odkup 

pozemků. Je zcela evidentní, že se jedná o dlouhodobý proces, který je třeba ale 

podpořit a průběžně kontrolovat jeho vývoj. Podrobněji doporučujeme věnovat 

se této otázce po ukončení VŘ na pozici městského architekta. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

3. Dalším bodem byla otázka zaslaných podkladů ohledně Statutu komise a náplně 

práce. Do příštího jednání si členové komise připraví případné připomínky či 

dotazy. 

4. K záležitosti personálního obsazení bylo starostou města sděleno, že Ing. Petr 

Veselovský oficiálně potvrdil rezignaci. V této chvíli nebyl nikdo navržen 

namísto odstoupivšího člena. Stejně tak není náhrada za členy, kteří rezignovali 

začátkem letošního roku (František Pleskot, Petr Kuneš) 

5. Příští jednání komise se uskuteční 3.5. 2016 v 18.00 hod. 

 

    

Jednání komise bylo ukončeno ve 19.15 hodin. 

 

 

Zapsal: Ondřej Sigmund, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

